
Башкортостан РеспубликаЬыньщ 
Буздэк районы 

муниципаль районыныц 
Буздэк ауыл советы 

ауыл билэмэИе Советы

Совет сельского поселения 
Буздякский сельсовет 

муниципального района 
Буздякский район 

Республики Башкортостан

КАР АР РЕШЕНИЕ

“ 06 ” 04 2023 й. № 422 “ 06 ” 04 2023 г.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Буздякский 
сельсовет от 22 декабря 2022 года № 3 82 «О бюджете сельского поселения 

Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики 
Башкортостан на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов»

В целях обеспечения своевременного финансирования расходов бюджета 
сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский 
район Республики Башкортостан, в соответствии со статьей 232, 86 и 96 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 14 Федерального 
Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном районе Буздякский район Республики Башкортостан», Совет 
сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский 
район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункты 3,5,7 в решение Совета сельского поселения 
Буздякский сельсовет 22 декабря 2022 года № 382 «О бюджете сельского 
поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район 
Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

изложив их в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 

поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район 
Республики Башкортостан (далее бюджет муниципального района) на 2023 
год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
района в сумме 29 834,42 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 
29834,42 тыс. рублей;

3) дефицит (профицит) бюджета муниципального района в сумме 0 
рублей.

2. Приложения № 3,5,7 к Решению изложить в редакции, согласно 
приложениям.

Г лава сельского поселе! 
Буздякский сельсовет

3. Настоящее решение е



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район «О внесении изменений в 

Решение Совета сельского поселения Буздякский сельсовет от 22.12.2021
года № 3 82 «О бюджете сельского поселения Буздякский сельсовет 

муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Настоящая пояснительная записка содержит информацию об основных 
изменениях доходной и расходной частей бюджета поселения на 2023 год.

Бюджет сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального 
района Буздякский район Республики Башкортостан на 2023 год, 
утвержденный решением Совета сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район № 382 от 22 декабря 2022г. после 
ниже изложенных изменений составил:

Уточненный бюджет на 2023 год по доходам 29834,42 тыс. руб.,
Уточненный бюджет на 2023 год по расходам 29834,42 тыс. руб.,
Предлагаемые изменения связаны с необходимостью изменения 

расходной части бюджета сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район , за счет уведомлений об 
уточнении выплат и перераспределений :

• Увеличение бюджетных ассигнований по подразделу 0104 
«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций» на сумму 120,32 тыс. рублей (оплата 
э/энергии, приобретение принтера, оплата ГСМ, текущий ремонт 
электроосвещения, медицинские услуги и другие расходы по содержанию 
имущества)

• Увеличение бюджетных ассигнований по подразделу 0113 
«Другие общегосударственные вопросы » на сумму 17,70 тыс. рублей (тех 
обслуживание газовых сетей)

• Увеличение бюджетных ассигнований по подразделу 
«Коммунальное хозяйство» на сумму 16,0 тыс. рублей ( на услуги по 
изготовлению тех паспорта водопровода для водоснабжения)

• и соответственно уменьшение бюджетных ассигнований по 
подразделу «Благоустройство» на сумму 213,92 тыс. рублей



Приложение № 1 к решению Совета 
сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район 
Республики Башкортостан от 06.04.2023 № 
422 «О внесении изменений в бюджет 
сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район 
Республики Башкортостан на 2023 год и на 
плановый период 2024-2025годов»

Поступления доходов в бюджет "Буздякский сельсовет Буздякского района"
____________________________________________________________________________________________________________ (руб.)

Код дохода Наименование кода дохода
Сумма (руб.)

за 2023

1 2 3

1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13 970 000,00

1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 391 000,00

1 01 02 000 01 0000110 Налог на доходы физических лиц 3 391 000,00

1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

3 391 000,00

1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

3 391 000,00

1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9 543 000,00

1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 087 000,00

1 06 01 030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

5 087 000,00

1 06 01 030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

5 087 000,00

1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 4 456 000,00

1 Об 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 670 000,00

1 06 06 033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

1 670 001,00

1 06 06 033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

1 670 002,00

1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 786 000,00

1 06 06 043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

2 786 000,00

1 06 06 043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

2 786 000,00

1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

436 000,00

1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

436 000,00

1 11 05 030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)



1 11 05 035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

436 000,00

1 11 05 035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
уч решений)

436 000,00

1 13 00 ООО 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 100 000,00

1 13 01 ООО 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)

1 13 01 990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

1 13 01 995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

1 13 01 995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

1 13 02 ООО 00 0000130 Доходы от компенсации затрат государства 100 000,00

1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 100 000,00

1 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100 000,00

1 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100 000,00

1 17 00 ООО 00 0000 ООО ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 150 000,00

1 17 05 ООО 00 0000180 Прочие неналоговые доходы 150 000,00

1 17 05 050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 150 000,00

1 17 05 050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 150 000,00

2 00 00 ООО 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15 864 426,82

2 02 00 ООО 00 0000 ООО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

15 864 426,82

2 02 10 ООО 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 420 400,00

2 02 16 001 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением

4 420 400,00

2 02 16 001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

4 420 400,00

2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

4 420 400,00

2 02 20 ООО 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

8 959 180,76

2 02 25 555 00 0000 150
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной 
городской среды

8 959 180,76

2 02 25 555 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды

8 959 180,76

2 02 25 555 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды

8 959 180,76

2 02 40 ООО 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 484 846,06

2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

2 02 49 999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

2 02 49 999 10 7224 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (осуществление мероприятий по закупке техники для жилищно- 
коммунального хозяйства)

2 02 49 999 10 7224 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (осуществление мероприятий по закупке техники для жилищно- 
коммунального хозяйства)

2 02 49 999 10 7265 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (мероприятия по капитальному ремонту водонапорных башен 
(систем централизованного водоснабжения) на территории сельских поселений 
Республики Башкортостан)

2 02 49 999 10 7265 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (мероприятия по капитальному ремонту водонапорных башен 
(систем централизованного водоснабжения) на территории сельских поселений 
Республики Башкортостан)



2 02 49 999 10 7429150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов, 
коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и охране 
окружающей среды в границах сельских поселений)

1 884 846,06

2 02 49 999 10 7404 1-50

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов, 
коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и охране 
окружающей среды в границах сельских поселений)

600 000,00

2 02 90 ООО 00 0000150 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы

2 02 90 050 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов

2 02 90 054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от 
бюджетов муниципальных районов

2 02 90 054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от 
бюджетов муниципальных районов

ИТОГО 29 834 426,82



Приложение № 2 к решению Совета сельского поселения 
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский 
район Республики Башкортостан от06.04.2023 № 422 «О 
внесении изменений в бюджет сельского поселения 
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский 
район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый 
период 2024-2025годов

Поступления доходов в бюджет "Буздякский сельсовет Буздякского района"
_______________________________________________________________________________________________________________  (руб-)

Код дохода Наименование кода дохода
Сумма (руб.) Сумма (руб.)

за 2024 за 2025

1 2 3 3
1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14 395 000,00 14 768 000,00
1 01 00 ООО 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 544 000,00 3 688 000,00
1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 544 000,00 3 688 000,00

1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

3 544 000,00 3 688 000,00

1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

3 544 000,00 3 688 000,00

1 05 03 010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 493 000,00

1 05 03 010 01 1000 110

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

493 000,00

1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9 652 000,00 9 764 000,00

1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 087 000,00 5 087 000,00

1 06 01 030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 5 087 000,00 5 087 000,00

1 06 01 030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 5 087 000,00 5 087 000,00

1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 4 565 000,00 4 677 000,00

1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 670 000,00 1 670 000,00

1 06 06 033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 670 000,00 1 670 000,00

1 06 06 033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

1 670 000,00 1 670 000,00

1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 895 000,00 3 007 000,00

1 06 06 043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

2 895 000,00 3 007 000,00

1 06 06 043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

2 895 000,00 3 007 000,00

1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 446 000,00 456 000,00

1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

446 000,00 456 000,00



1 11 05 030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений)

1 11 05 035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

446 000,00 456 000,00

1 11 05 035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

446 000,00 456 000,00

1 13 00 ООО 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 100 000,00 110 000,00

1 13 01 ООО 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)

1 13 01 990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

1 13 01 995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

1 13 01 995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

1 13 02 ООО 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 100 000,00 110 000,00
1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 100 000,00 110 000,00

1 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100 000,00 110 000,00

1 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100 000,00 110 000,00

1 17 00 ООО 00 0000 ООО ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 160 000,00 160 000,00

1 17 05 ООО 00 0000180 Прочие неналоговые доходы 160 000,00 160 000,00

1 17 05 050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 160 000,00 160 000,00

1 17 05 050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 160 000,00 160 000,00

2 00 00 ООО 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 1 012 000,00

2 02 00 ООО 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 0,00 1 012 000,00

2 02 10 000 00 0000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 0,00 1 012 000,00

2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением 0,00 1 012 000,00

2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 0,00 1 012 000,00

2 02 16 001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 0,00 1 012 000,00

2 02 20 ООО 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

2 02 25 555 00 0000 150
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной 
городской среды

2 02 25 555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды

2 02 25 555 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды

2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты

2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

2 02 49 999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

2 02 49 999 10 7224 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (осуществление мероприятий по закупке техники для жилищно- 
коммунального хозяйства)

2 02 49 999 10 7224 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (осуществление мероприятий по закупке техники для жилищно- 
коммунального хозяйства)

2 02 49 999 10 7265 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (мероприятия по капитальному ремонту водонапорных башен 
(систем централизованного водоснабжения) на территории сельских поселений 
Республики Башкортостан)



2 02 49 999 10 7265 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (мероприятия по капитальному ремонту водонапорных башен 
(систем централизованного водоснабжения) на территории сельских поселений 
Республики Башкортостан)

2 02 49 999 10 7404 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов, 
коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и охране 
окружающей среды в границах сельских поселений)

2 02 49 999 10 7404 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов, 
коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и охране 
окружающей среды в границах сельских поселений)

2 02 90 ООО 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы

2 02 90 050 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов

2 02 90 054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от 
бюджетов муниципальных районов

2 02 90 054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от 
бюджетов муниципальных районов

ИТОГО 14 395 000,00 15 780 000,00



Приложение № 3 к решению Совета сельского поселения 
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский 
район Республики Башкортостан от 06.04.2023 № 422 «О 
внесении изменений в бюджет сельского поселения Буздякский 
сельсовет муниципального района Буздякский район 
Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 
2024-2025годов»

Распределение бю д ж е тн ы х  а ссигнований  по  разделам, подразделам , ц е ле вы м  статьям , группа м  и по дгр уппа м  ви д о в  расходов класси ф и ка ци и  р асхо до в  бюджета.

Наименование бюджета: Бузд*»..-»ий сельсовет 5узяя«с-»ого рейс»!*

Сумма (руб.)

2023 г.

Наименования Рз Пр ЦСР ВР

В сего , в  т.ч.

Р а сход ы  д ля 
осущ е ствл ени я 
полном очий  по 

во пр оса м  м естного

Р а сход ы  д ля  j 
осущ е ств л ени я  I 

о тд ел ьны х 
го суд ар ств енн ы х

ПОЛНОМОЧИЙ

j 1 2 ; 3 4 5 9 10 11

О БЩ ЕГО СУДАРС ТВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 01 6 416 328.26 6 416 328 26 0,00

Функционирование высшего допжпостного лица субъекта Российской 
Ф едерации и муниципального образования 01 02 1 158 300 00 1 158 300 00 0.00

Her?»" раммные рас>ады 01 02 9900000000 1 158 300 00 1 1 5 *  300 00 0.00

Глава муниципального о б р а :. аания 01 02 9900002030 1 158 300 00 1 15S 300 00 0.00

Расходы на выплаты персоналу в цега>: обеспечения в ы п о л н е н  
функций государственными (муниципальными) органами, ш е й н ы м и  
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными ф о б а м и

01 02 9600002030 100 1 15S 300 00 1 155 300 00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 9900002030 120 1 158 300 00 1 151 300 00 0.00

Функционирование Правительства Г : - с*йс«ой Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 5 16© 327,56 5 165 327,56 0.00

Непрограммные расходы 01 04 9900000000 5 1 6 8  327 56 5 165 327.56 0.00

Апланаты органов государственной власти Республики Башкортостан 01 04 9900002040 5 163 327 56 5 16S 327.56 0,00

Рескадм на а ы платы персо-лпу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, каченными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебедж е т ы м и  фондами

01 04 9900002040 100 4 124 000 00 4 124 000 00 0,00

Рас «оды на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 9900002040 120 4 124 000 00 4 124 000 00 0,00

3**'упм1 товаров, работ и услуг для обеспечения госудврственных 
(муниципальн»л) нужд 01 04 9900002040 200 1 025 327 56 1 025 327,56 0.00

Иные закупки товаров, ребот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 240 1 025 327.56 0.00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 20 000 00 20 ООО 00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9900002040 850 20 000 00 20 ООО 00 0,00

Резервные фонды 01 11 6 000 00 6  000 00 0.00

Непрограммные расходы 01 11 9900000000 6 000 00 6 000 00 0,00

Резервные фонды местных администраций 01 11 9900007500 6 000 00 6 000 00 0.00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007-500 S00 6 000 00 6 000 00 0.00

Резервные средства 01 11 8800007500 670 6 000 00 6 000 00 0.00

Другие общегосударствен?**!» вопросы 01 13 82 700.70 82 700.70 0,00

Непрограминые раскады 01 13 9900000000 82 700.70 82 700.70 0.00

С-одер» вчие И. обслужив а кие муниципальной казны 01 13 9900009040 82 700.70 82 700.70 0.00

За купа  товаров, работ и услуг для обеспечения ‘ осударсгвенных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900009040 200 67 700,70 67  700.70 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900008040 240 67 700.70 67 700,70 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900009040 800 15 000 00 15 000 00 0.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 SSQ0009040 350 15 000 00 15 000 00 0.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬН О С ТЬ 03 50 000.00 50 000.00 0,00

Занята населения и территории от чр*5вычайных ситуаций 
npv.j.-.M -.io и т - г . - о  :i_, ! > : ■ - : 5 '  . . . • ■ g , . гъ 03 10 50 000 00 50 000 00 0.00

Муниципальная программа «Комгтгжкг >•:# развитие сельских 
поовгений муницигшльного района Буадяхсшй район Республики 
Бэиеортооган до 2030 года»

03 10 1900000000 50 ООО 00 50 000 00 0.00

Обеспечение пожарной безопасности в оельских поселениях 03 10 1960000000 50 ООО 00 50 000 00 0,00

Снижение угроз пожарной безопасности с е л ь с о к  поселений 03 10 1960100000 50 000 00 50 000 00 0,00

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов пр отив о по ж  ар но й 
службы 03 10 1960124300 50 ООО 00 50 000 00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 1960124300 200 50 000 00 50 000 00 0.00

Иные закугки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 1960124300 240 50 000 00 50 000 00 0,00

ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 23 308 203 32 23 308 203.32 0.00

Жилищное хозяйство 05 01 80 000 00 80 000 00 0.00

Муниципальная проф амиа «Комплексное развитие сельс«ес 
поселений муниципального района Буздо«е«;ий район Республики 
Башкортостан до 2030 года»

05 01 1900000000 80 000 00 80 000 00 0.00

Развитие жилищного хозяйства в сельсоос поселениях 05 01 1940000000 80 000 00 80 000 00 0,00

Улучшение состояния жилищного хозяйства 05 01 1940100000 80 000 00 80 000 00 0.00

Уплата взносов на капитальный ремонт В отношении помещений. 
н **одяи^и.-я в государственной или муниципальной с сбствеикости 05 01 1940103610 80 000 00 80 000 00 0,00

З а улка товаров, работ и услуг для обе-печения государслгениых 
(муниципальных) нужд 05 01 1940103610 200 80 ООО 00 80 000 00 0,00

Иные закул»* товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 194010-3610 240 80 000 00 80 000 00 0.00

Коммунальное » » ай ство 05 02 16 000 00 16 000 00 0.00

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельсклс 
поселений муниципального района Б узд тски й  район F*-: публики 
Баш ю ргоствн до 2030 года»

05 02 1900000000 16 000 00 16 000 00 0.00

Раз9«*ле х......« . . . . i i i b n o ! ..... .".,лвг -  ссль— гу--- г<ч-ч*чх 05 02 1950000000 16 ООО 00 16 000 00 • 0.00

Бесперебойная работа объектов коммунального жоземства сельских 
поселений

05 02 1950100000 16 000 00 16 000 00 0.00

Мероприятия а области коммунального жэзвйства 05 02 1950103560 16 000 00 16 000 00 0,00

Э м упм  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 1950103560 200 16 000 00 16 000 00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальные) нужд 05 02 1S50103S60 240 16 000 00 16 000 00 0.00

Благ оустро йство 05 03 23 212 203 32 23  2  -.2 203.32 0.00



Муниципальная программа «Комплекс-се развитие сегьсххк  
поселений муниципального района Буадяасяий район Республики 
Башкортостан до 2030 года»

05 03 1900000000 23 212 203 32 23 2 12 203 32 0.00

Благоустройство территорий сельееос поселений 05 03 1970000000 23 212 203 32 23 212 203 32 0.00

Обеспечение благоустройства территорий сельских после ланий 05 03 1970100000 13 781 486,73 13 781 486.73 0,00

Мероприятия по благоустройству территорий насаленных пунктов 05 03 1970106050 10 716 540.67 10 716 540.67 0.00

Залутжа товаров, сабот и услуг для. обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1970106050 200 10 716 540 67 10 716 540.67 0,00

Иные эмупки товаров, ребот и услуг для обеспечения 
государственны* (муниципальных) нужд 05 03 1970106050 240 10 716 540.67 10 716 540.67 0.00

Организация и содержание местза»ро*«в-«*я 05 03 1970106400 580 100.00 560 100.00 0.00
3*«упк* товаров. работ и услуг для обе стечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1970106400 200 580 100 00 580 100 00 0.00

Иные з агулки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 1970106400 240 580 100 00 580 100 00 0.00

Иные м еж бод явтны в трансферты на ф ияа*сиройание *®ропр»иггий 
по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечение мер пожарной безопасности, осуществлению 
дорож кой  деятельности и охране окружающей среды в границах 
сельею©; поселений

05 03 1970174040 600 000 00 600 ООО 00 0.00

Закутка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Об 03 1970174040 200 600 000 00 600 000 00 0.00

Иные засупки товаров, ребот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 1970174040 240 600 000.00 600 000 00 0.00

Иные меж бйджетные трансферты на финансирование м$роф»*тшй 
по благоустройству центральных улиц населенных пунктов 
муниципальных районов

05 03 1970174290 1 384 «46 06 1 884 345 06 0 00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1970174290 200 1 884 846 06 1 884 346 06 0,00

Иные закутки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) *ужд 05 03 1970174280 240 1 884 846 06 1 384 &4€ 06 0,00

Региональный проект «Формирование комфортной город®*ей среды» 05 03 197F200000 9 430 716 59 9 430 716.59 0.00

Реализация программ формирования современной городской среды 05 03 197F255550 9 430 716 59 9 430 716,59 0,00

Зевупка товаров, работ и услуг для обеспечен*^ государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 197F255550 200 9 430 716 59 9 430 716.59 0.00

Иные з**уяхи товаров, работ и услуг для. обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 197F255550 240 9 430 716 59 9 430 716.53 0.00

М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТН Ы Е ТРА Н С Ф ЕР ТЫ  ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮ ДЖ ЕТАМ  БЮ ДЖ ЕТНОЙ С ИСТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

14 59 895,24 59 595,24 0,00

Прочие меж баджетны е трансферты общаге характера 14 03 59 695.24 55 № 5.24 0.00

Непрограммпые рас поды 14 03 9900000000 59 695.24 55 SS5 24 0.00

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 14 03 9900074000 59 595.24 59 895:24 0,00

Межбюджетные трапсферты 14 03 9900074000 500 55 595.24 £5 «55,24 0.00

Иные межб*сджегные трансферты 14 03 9900074000 540 58 895.24 5S 895 24 0.00

И того | 29 834 426 82 29 334 426 82 |  0,00



Приложение № 4 к решению Совета сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан от 06.04.2023 № 
422 «О внесении изменений в бюджет сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан на 2023 год и на 
плановый период 2024-2025годов

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов бюджета.

Наименование бкджета; Буздо.ский сельсовет Буздя.с.огр района__________________________________

Наименования Рз Пр ЦСР ВР

Сумма (руб.) Сумма (руб.)

2024г. 2025 г.

Всего, в т.ч. Всего, в т.ч.

1 2 3 4 5 9 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 6 278 300,00 6 278 300,00
Функционирование высшего доляиостдаго лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 158 300,00 1 158 300.00

Непрограммные расходы 01 02 9900000000 1 158 300.00 1 158 300,00
Глава муниципального образования 01 02 9900002030 1 158 300,00 1 158 300,00
Расходы на эыплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 1 158 300.00 1 158 300.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 9900002030 120 1 158 300.00 1 158 300.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 5 049 000.00 5 049 000.00

Непрограммные расходы 01 04 9900000000 5 049 000.00 5 049 000 00
Аппараты органов государственной власти Республики 
Башкортостан 01 04 9900002040 5 049 000.00 5 049 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 4 124 000.00 4 124 000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 9900002040 120 4 124 000,00 4 124 000 00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 905 000.00 905 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 240 905 000.00 905 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 20 000,00 20 000 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9900002040 850 20 000.00 20 000.00
Резервные фонды 01 11 6 000.00 6 000.00

Непрограммные расходы 01 11 9900000000 6 000 00 6 000.00

Резервные фонды местных администраций 01 11 9900007500 6 000,00 6 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007500 800 6 000 00 6 000.00

Резервные средства 01 11 9900007500 870 6 000 00 6 000.00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 65 000,00 65 000.00

Непрограммные расходы 01 13 9900000000 65 000.00 65 000.00
Содержание и обслуживание муниципальной казны 01 13 9900009040 65 000,00 65 000 00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900009040 200 50 000,00 50 000 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900009040 240 50 000.00 50 000.00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900009040 800 15 000.00 15 000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900009040 850 15 000.00 15 000 00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 50 000,00 50 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 50 000 00 50 000.00

Проведение аварийно-спасательных и аварийно- 
восстановительны х работ в результате чрезвычайных ситуаций 03 10 1960124300 240 50 000 00 50 000 00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 1960124300 244 50 000,00 50 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 9900021920 240

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов 
противопожарной службы 03 10 9900024300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 9900024300 200

Иные закупки товаров; работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 9900024300 240

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских 
поселений муниципального района Буздякский район Республики 
Башкортостан до 2030 года»

04 12 1900000000

Обеспечение роста национальной экономики 04 12 1930000000
Обеспечение оснащенности сельских поселений документами 
планирования 04 12 1930100000

Проведение работ по землеустройству 04 12 1930103330
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 1930103330 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 1930103330 240



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 7 706 800,00 8 662 700,00
Жилищное хозяйство 05 01 80 000.00 80 000,00
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских 
поселений муниципального района Буздякский район Республики 
Башкортостан до 2030 года»

05 01 1900000000 80 000 00 80 000.00

Развитие жилищного хозяйства в сельских поселениях 05 01 1940000000 80 000.00 80 000.00
Улучшение состояния жилищного хозяйства 05 01 1940100000 80 000.00 80 000.00

Уплата взносов на капитальный ремонт в отношении помещений, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности 05 01 1940103610 80 000.00 80 000 00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 1940103610 200 80 000.00 80 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) к у щ 05 01 1940103610 240 80 000 00 80 000.00

Коммунальное хозяйство 05 02

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских 
поселений муниципального района Буздякский район Республики 
Башкортостан до 2030 года»

05 02 1900000000

Развитие коммунального хозяйства в сельских поселениях 05 02 1950000000

Бесперебойная работа объектов коммунального хозяйства 
сельских поселений 05 02 1950100000

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 1950103560

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 1950103560 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 1950103560 240

Иные бюджетные ассигнования 05 02 1950103560 800

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций); индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 02 1950103560 810

Мероприятия по капитальному ремонту водонапорных башен 
(систем централизованного водоснабжения) на территории 
сельских поселений Респубпики Башкортостан

05 02 19501S2650

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 19501S2650 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) ну*д 05 02 19501S2650 240

Благоустройство 05 03 7 626 800,00 8 582 700.00

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельсшх 
поселений муниципального района Буздякский район Республики 
Башкортостан до 2030 года»

05 03 1900000000 7 626 800.00 8 582 700.00

Благоустройство территорий сельских поселений 05 03 1970000000 7 626 800.00 8 582 700.00

Обеспечение благоустройства территорий сельски* послелений 05 03 1970100000 7 626 800.00 8 582 700.00

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 05 03 1970106050 7 346 590.00 8 582 700.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1970106050 200 7 346 590,00 8 582 700.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 1970106050 240 7 346 590,00 8 582 700.00

Иные бюджетные ассигнования 05 03 1970106050 800 0.00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 1970106050 850 0,00 0,00

Организация и содержание мест захоронения 05 03 1970106400 280 200.00 280100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 1970106400 200 280 200.00 280 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 1970106400 240 280 200.00 280 100,00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, 
коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной 
безопасности, осуществлению дорожной деятельности и охране 
окружающей среды в границах сельских поселений

05 03 1970174040

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 1970174040 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 1970174040 240

Субсидии на осуществление мероприятий по закупке техники для 
жилищно-коммунального хозяйства 05 03 19701S2240

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

05 03 19701S2240 400

Бюджетные инвестиции 05 03 19701S2240 410

Региональный проект «Формирование комфортной городской 
среды»

05 03 197F200000

Реализация программ формирования современной городской 
среды

05 03 197F255550

Закупка товарюв. работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 197F255550 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 197F255550 240

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12

Периодическая печать и издательства 12 02

Непрограммные расходы 12 02 9900000000

Публикация муниципальных правовых актов и иной официальной 
информации

12 02 9900064450

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 02 9900064450 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 02 9900064450 240

Условны е  расходы 359 900,00 789 000,00

Итого 14 395 000.00 15 780 000,00



Приложение № 5 к реш ению Совета 
сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район 
Республики Баш кортостан от 06.04.2023 N9 
422 «О внесении изменений в бюджет 
сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район 
Республики Баш кортостан на 2023 год и на 
плановый период 2024-2025годов»

Расходы бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности) группам и
подгруппам видов расходов классиф икации расходов бюджетов.

Наименование бюджета: Б у 1Д««ский сельсовет Бу.здяис*.ого района

Наим енования ЦСР ВР Тип средств М ероприятие Н аправление

С ум м а (руб.) 

За 2023

1 2 3 4 5 6 7

М уни ц ип альная  пр огра м м а  « Ком плексное  развитие  сельских  
посел ени й  м у н и ц и п а л ь н о го  района Б узд якский  район 
Р еспублики  Баш кортостан до  2030 года»

1900000000 23 358 203.32

Развитие жилищного хозяйства в сельских поселениях 1940000000 80 000,00

Улучшение состояния жилищного хозяйства 1940100000 80 000.00

Уплата взносов на капитальный ремонт в отношении помещений, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности

1S40103610 80 ООО 00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1940103610 200 80 00-0 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1940103610 240 80 000.00

Текущие 1940103610 244 131112 80 000,00

Развитие коммунального хозяйства в сельских поселениях 1950000000 16 000 00

Бесперебойная работа объектов коммунального хозяйства сельских 
поселений

1950100000 16 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 1950103560 16 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1950103560 200 16 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1950103560 240 16 000 00

Текущие 1950103560 244 131112 16 ОСЮ 00

Обеспечение пожарной безопасности в сельских поселениях 1960000000 50 000.00

Снижение угроз пожарной безопасности сельских поселений 1960100000 50 000.00

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов 
противопожарной службы

1960124300 50 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1960124300 200 50 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1960124300 240 50 000 00

Текущие 1960124300 244 131112 50 000.00

Благоустройство территорий сельских поселений 1970000000 23 212 203 32

Обеспечение благоустройства территорий сельских послелений 1970100000 13 781 486,73

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 1970106050 10 716 540.67

Закупка тоааров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1970106050 200 10 716 540.67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1970106050 240 10 716 540.67

Текущие 1970106050 244 131112 4 958 126.98

Текущие 1970106050 247 131112 5 758 413,69

Организация и содержание мест захоронения 1970106400 580 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1970106400 200 580 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1970106400 240 580 100 00

Текущие 1970106400 244 131112 580 100.00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий 
по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности, осуществлению 
дорожной деятельности и охране окружающей среды в границах 
сельских поселений

1970174040 600 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1970174040 200 600 ООО 00

Иные закупки тоааров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1970174040 240 600 000 00

Текущие 1970174040 247 111112 600 000.00



Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий 
по благоустройству центрапьных улиц населенных пунктов 
муниципальных районов

1S70174290 1 884 846.06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1S70174290 200 1 884 846.06

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1970174290 240 1 834 846.06

Текущие 1970174290 244 111112 1 884 846 06

Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 197F200000 9 430 716,59

Реализация программ формирования современной городской среды 197F255550 9 430 716,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 197F255550 200 9 430 716,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 197F255550 240 9 430 716,59

Текущие 197F255550 244 111112 179 183.61

Текущие 197F255550 244 121112 8 779 997.15

Текущие 197F255550 244 131112 471 535.83

Н е пр огра м м н ы е  расходы 9900000000 6 476 223,50

Глава муниципального образования 9900002030 1 158 300.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9900002030 100 1 158 300.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

9900002030 120 1 158 300.00

Текущие 9900002030 121 131112 889 600.00

Текущие 9900002030 129 131112 268 700.00

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 9900002040 5 169 327,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9900002040 100 4 124 000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

9900002040 120 4 124 ООО 00

Текущие 9900002040 121 131112 3 167 400 00

Текущие 9900002040 129 131112 956 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9900002040 200 1 025 327.56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9900002040 240 1 025 327,56

Текущие 9900002040 244 131112 745 089.63

Текущие 9900002040 247 131112 280 237.93

Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800 20 000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900002040 850 20 000.00

Текущие 9900002040 852 131112 20 ООО 00

Резервные фонды местных администраций 9900007500 6 000.00

Иные бюджетные ассигнования 9900007500 800 6 000,00

Резервные средства 9900007500 870 6 000.00

Текущие (за счет средств резервного фонда) 9900007500 870 131111 6 ООО. 00

Содержание и обслуживание муниципальной казны 9900009040 82 700,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9900009040 200 67 700,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9900009040 240 67 700,70

Текущие 9900009040 244 131112 17 700 70

Текущие 9900009040 247 131112 50 000.00

Иные бюджетные ассигнования 9900009040 800 15 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900009040 850 15 000,00

Текущие 9900009040 852 131112 15 000.00

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 9900074000 59 895.24

Межбюджетные трансферты 9900074000 500 59 895,24

Иные межбюджетные трансферты 9900074000 540 59 895,24

Текущие 9900074000 540 131112 59 895,24

Итого по  н е п р о гр а м м н ы м  расходам 6 476 223,50

Итого по  м у н и ц и п а л ь н ы м  програм м ам 23 358 203,32

Итого 29 834 426,82



Приложение № 6 к решению Совета сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан от 
06.04.2023 № 422 «О внесении изменений в бюджет сельского поселения 
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики 
Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024-2025годов

Расходы бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов
расходов классификации расходов бюджетов.

Наименование бюджета: Буздя-ский сельсовет Буздякского района

Наименования ЦСР ВР Тип
средств

Мероприятие Направление

Сумма (руб.) Сумма (руб.)

За 2024 За 2025

1 2 3 ; 4 5 6 7 7 -

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских 
поселений муниципального района Буздякский район 
Республики Башкортостан до 2030 года»

1900000000 7 756 800,00 8 712 700.00

Обеспечение роста национальной экономики 1930000000
Обеспечение оснащенности сельских поселений документами 
планирования 1930100000

Проведение работ по землеустройству 1930103330

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1930103330 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1930103330 240

Т екущие 1930103330 244 131112

Развитие жилищного хозяйства в сельских поселениях 1940000000 80 000,00 80 000.00

Улучшение состояния жилищного хозяйства 1940100000 80 000,00 80 000.00

Уплата взносов на капитальный ремонт а отношении помещений, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности

1940103610 80 000,00 80 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1940103610 200 80 000.00 80 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1940103610 240 80 000.00 80 000.00

Т екущие 1940103610 244 131112 80 000,00 80 000.00

Развитие коммунального хозяйства в сельских поселениях 19-50000000
Бесперебойная работа объектов коммунального хозяйства 
сельских поселений

1950100000

Мероприятия в области коммунального хозяйства 1950103560
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальнвос) нужд

1950103560 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1950103560 240

Текущие 1950103560 244 131112

Иные бюджетные ассигнования 1950103560 800
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

1950103560 810

Текущие за счет остатков прошлых лет 1950103560 813 132112

Текущие 1950103560 813 131112

Мероприятия по капитальному ремонту водонапорных башен 
(систем централизованного водоснабжения) на территории 
сельских поселений Республики Башкортостан

19501S2650

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

19501S2650 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 19501S2650 240

Т екущие 19501S2650 243 111112

Т екущие 19501S2650 243 131112

Благоустройство территорий сельских поселений 1970000000 7 626 790,00 8 582 700.00

Обеспечение благоустройства территорий сельских послелений 1970100000 7 628 790 00 8 582 700.00

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 1970106050 7 346 590,00 8 302 590 00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1970106050 200 7 346 590.00 5 302 590.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1970106050 240 7 346 590,00 8 302 590.00

Текущие за счет остатков прошлых лет 1970106050 244 132112 0,00 0,00

Текущие 1970106050 244 131112 4 646 590.00 5 602 590.00

Текущие 1970106050 247 131112 2 700.00 2 700.00

Иные бюджетные ассигнования 1970106050 800 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1970106050 850 0,00 0,00

Текущие 1970106050 852 131112 0,00 0,00

Организация и содержание мест захоронения 1970106400 280 200 00 280 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1970106400 200 280 200.00 280 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1970106400 240 280 200.00 280 100 00

Текущие 1970106400 244 131112 280 200.00 280 100.00

Иные межбоджетные трансферты на финансирование мероприятий 
по благоустройству территорий населенных пунктов, 
коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной 
безопасности, осуществлению дорожной деятельности и охране 
окружающей среды в границах сельских поселений

1970174040

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1970174040 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1970174040 * 240

Текущие 1970174040 244 111112



Т екущие 1970174040 247 111112
Субсидии на осуществление мероприятий по закупке техники для 
;ж и л и щно -ко м мунал ь но го хо юйств а 19701S2240

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 19701S2240 400

Бюджетные инвестиции 19701S2240 410

Бюджетные инвестиции 19701S2240 414 111142

Бюджетные инвестиции 19701S2240 414 131142
Региональный проект «Формирование комфортной городской 
среды» 197F200000

Реализация программ формирования современной городской 
среды 197F255550

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 197F255550 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 197F255550 240

Т екущие 197F255550 244 111112

Т екущие 197F255550 244 121112

Т екущие 197F255550 244 131112

Непрограммные расходы 9900000000 6 278 300,00 6 278 300,00

Глава муниципального образосания 9900002030 6 278 300.00 6 278 300.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9900002030 100 1 158 300.00 1 158 300.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 9900002030 120 1 158 300.00 1 158 300.00

Т екущие 9900002030 121 131112 8S9 600.00 889 600.00

Текущие 9900002030 129 131112 266 700,00 26S 700 00
Аппараты органов государственной власти Республики 
Башкортостан 9900002040 925 000.00 925 000 00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9900002040 100 4 124 000,00 4 124 000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 9900002040 120 4 124 000,00 4 124 000,00

Текущие 9900002040 121 131112 3 167 400.00 3 167 400,00

Т екущие 9900002040 122 131112 0,00 0,00

Текущие 9900002040 129 131112 956 600.00 956 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9900002040 200 905 000.00 905 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900002040 240 905 000.00 905 000.00

Текущие 9900002040 244 131112 630 000.00 630 000.00

Текущие 9900002040 247 131112 275 000.00 275 000.00

Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800 20 000.00 20 000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900002040 850 20 000,00 20 000.00

Текущие 9900002040 852 131112 20 000.00 20 000.00

Текущие за счет остатков прошлых пет 9900002040 853 132112

Текущие 9900002040 853 131112

Резервные фонды местных администраций 9900007500 6 000.00 6 000.00

Иные бюджетные ассигнования 9900007500 800 6 000:00 6 000.00

Резервные средства 9900007500 870 6 000.00 6 000,00

Текущие (за счет средств резервного фонда) 9900007500 870 131111 6 000,00 6 000.00

Содержание и обслуживание муниципальной казны 9900009040 65 000.00 65 000 00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9900009040 200 65 000;00 65 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900009040 240 65 000.00 65 000 00

Т екущие 9900009040 244 131112

Текущие 9900009040 247 131112 50 000.00 50 000.00

Иные бюджетные ассигнования 9900009040 800 15 000,00 15 000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900009040 850 15 000.00 15 000.00

Текущие 9900009040 852 131112 15 000,00 15 000.00

Проведение аварийно-спасательных и аварийно
восстановительных работ в результате чрезвычайных ситуаций 9900021920

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9900021920 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900021920 240

Текущие (за счет средств резервного фонда) 9900021920 244 131111
Мероприятия по развитию инфраструктуры объемов 
противопожарной службы 9900024300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9900024300 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900024300 240

Текущие 9900024300 244 131112
Публикация муниципальных правовых актов и иной официальной 
информации 9900064450

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 9900064450 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900064450 240

Т екущие 9900064450 244 131112

Условные расходы 359 900.00 789 000,00

Итого по непрограммным расходам 6 278 300,00 6 278 300.00

Итого по муниципальным программам ! 7 756 800,00 8 712 700,00

Итого I 14 395 000,00 15 780 000,00



Приложение № 7 к решению Совета сельского 
поселения Буздякский сельсовет муниципального 
района Буздякский район Республики Башкортостан от 
06.04.2023 № 422 «О внесении изменений в бюджет 
сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район Республики 
Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024- 
2025годов»

2.2. Ведомственная структура расходов Буздякского сельсовета Буздякского района

___________ _______________________________ _________________________ _________________  ___________________ ________ ___ _______ ________  руб-

Наименование показателя

Код классификации расходов бюджетов

План 
на 2023 год Исполнено

Процент 
исполнения к 

плану 
на 2023 годВедомство ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7

Расходы Буздякского сельсовета Буздякского района -  всего, 29 834 426,82 4 169 047,35 13,97

в том числе:
Администрация сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального 
района Буздякский район Республики Башкортостан

791 29 834 426,82 4 169 047,35 13,97

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских поселений муниципального 
района Буздякский район Республики Башкортостан до 2030 года»

791 1900000000 23 358 203,32 2 738 585,94 11,72

Развитие жилищного хозяйства в сельских поселениях 791 1940000000 80 000,00 17 440,77 21,80

Улучшение состояния жилищного хозяйства 791 1940100000 80 000,00 17 440,77 21,80
Уплата взносов на капитальный ремонт в отношении помещений, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности

791 1940103610 80 000,00 17 440,77 21,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 1940103610 200 80 000,00 17 440,77 21,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

791 1940103610 240 80 000,00 17 440,77 21,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1940103610 244 80 000,00 17 440,77 21,80

Развитие коммунального хозяйства в сельских поселениях 791 1950000000 16 000,00 16 000,00 100,00

Бесперебойная работа объектов коммунального хозяйства сельских поселений 791 1950100000 16 000,00 16 000,00 100,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 791 1950103560 16 000,00 16 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 1950103560 200 16 000,00 16 000,00 100,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

791 1950103560 240 16 000,00 16 000,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1950103560 244 16 000,00 16 000,00 100,00
Обеспечение пожарной безопасности в сельских поселениях 791 1960000000 50 000,00 0,00 0,00
Снижение угроз пожарной безопасности сельских поселений 791 1960100000 50 000,00 0,00 0,00
Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы 791 1960124300 50 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 1960124300 200 50 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 791 1960124300 240 50 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1960124300 244 50 000,00 0,00 0,00
Благоустройство территорий сельских поселений 791 1970000000 23 212 203,32 2 705 145,17 11,65
Обеспечение благоустройства территорий сельских послелений 791 1970100000 13 781 486,73 2 705 145,17 19,63
Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 791 1970106050 10 716 540,67 2 063 215,85 19,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 1970106050 200 10 716 540,67 2 063 215,85 19,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 791 1970106050 240 10 716 540,67 2 063 215,85 19,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1970106050 244 4 958 126,98 433 169,88 8,74
Закупка энергетических ресурсов 791 1970106050 247 5 758 413,69 1 630 045,97 28,31
Организация и содержание мест захоронения 791 1970106400 580100,00 46 900,00 8,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 1970106400 200 580 100,00 46 900,00 8,08

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нущ

791 1970106400 240 580 100,00 46 900,00 8,08

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1970106400 244 580 100,00 46 900,00 8,08
Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной 
безопасности, осуществлению дорожной деятельности и охране окружающей среды в 
границах сельских поселений

791 1970174040 600 000,00 595 029,32 99,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 1970174040 200 600 000,00 595 029,32 99,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 791 1970174040 240 600 000,00 595 029,32 99,17

Закупка энергетических ресурсов 791 1970174040 247 600 000,00 595 029,32 99,17

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству 
центральных улиц населенных пунктов муниципальных районов 791 1970174290 1 884 846,06 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 1970174290 200 1 884 846,06 0,00 0,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

791 1970174290 240 1 884 846,06 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1970174290 244 1 884 846,06 0,00 0,00

Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 791 197F200000 9 430 716,59 0,00 0,00

Реализация программ формирования современной городской среды 791 197F255550 9 430 716,59 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 197F255550 200 9 430 716,59 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нуизд

791 197F255550 240 9 430 716,59 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 197F255550 244 9 430 716,59 0,00 0,00

Непрограммные расходы 791 9900000000 6 476 223,50 1 430 461,41 22,09

Глава муниципального образования 791 9900002030 1 158 300,00 240 175,00 20,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

791 9900002030 100 1 158 300,00 240 175,00 20,74

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 791 9900002030 120 1 158 300,00 240 175,00 20,74

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 791 9900002030 121 889 600,00 198 381,60 22,30

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

791 9900002030 129 268 700,00 41 793,40 15,55

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 791 9900002040 5 169 327,56 1 169 750,67 22,63

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

791 9900002040 100 4 124 000,00 722 681,49 17,52

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 791 9900002040 120 4 124 000,00 722 681,49 17,52

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 791 9900002040 121 3 167 400,00 582 359,04 18,39

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

791 9900002040 129 956 600,00 140 322,45 14,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 9900002040 200 1 025 327,56 447 069,18 43,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

791 9900002040 240 1 025 327,56 447 069,18 43,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 9900002040 244 745 089,63 328 324,53 44,07

Закупка энергетических ресурсов 791 9900002040 247 280 237,93 118 744,65 42,37

Иные бюджетные ассигнования 791 9900002040 800 20 000,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 9900002040 850 20 000,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 791 9900002040 852 20 000,00 0,00 0,00

Резервные фонды местных администраций 791 9900007500 6 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 791 9900007500 800 6 000,00 0,00 0,00



Резервные средства 791 9900007500 870 6 000,00 0,00 0,00

Содержание и обслуживание муниципальной казны 791 9900009040 82 700,70 20 535,74 24,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 9900009040 200 67 700,70 20 535,74 30,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

791 9900009040 240 67 700,70 20 535,74 30,33

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 9900009040 244 17 700,70 0,00 0,00

Закупка энергетических ресурсов 791 9900009040 247 50 000,00 20 535,74 41,07

Иные бюджетные ассигнования 791 9900009040 800 15 000,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 9900009040 850 15 000,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 791 9900009040 852 15 000,00 0,00 0,00

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 791 9900074000 59 895,24 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 791 9900074000 500 59 895,24 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 791 9900074000 540 59 895,24 0,00 0,00



Приложение № 8 к решению Совета сельского поселения 
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район 
Республики Башкортостан от 06.04.2023 № 422 «О внесении 
изменений в бюджет сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район Республики 
Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024-2025годов

Ведомственная структура расходов бюджета

Наименование бюджета: Буздв*с*ий сельсовет Бузд«*с«ого района

Наименования Код Рз Пр ЦСР ВР Тип
средств

Сумма (руб.) Сумма (ру'б.)

за 2024 за 2025

1 2 3 4 5 6 9 11 11

Администрация сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район Республики 
Башкортостан

791 14 395 000,00 15 780 000;00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 01 6 278 300,00 6 278 300,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 791 01 02 1 158 300.00 1 158 300.00

Непрограммные расходы 791 01 02 9900000000 1 158 300,00 1 158 300 00

Глава муниципального образования 791 01 02 9900002030 1 158 300.00 1 158 300.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 01 02 9900002030 100 1 158 300.00 1 158 300.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 791 01 02 9900002030 120 1 158 300.00 1 158 300.00

Текущие 791 01 02 9900002030 121 131112 889 600.00 889 600.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

791 01 04 925 000.00 925 000,00

Непрограммные расходы 791 01 04 9900000000 925 000.00 925 000.00

Аппараты органов государственной власти Республики 
Башкортостан 791 01 04 9900002040 925 000.00 925 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 01 04 9900002040 100 4 124 000.00 4 124 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 791 01 04 9900002040 120 4 124 000.00 4 124 000,00

Текущие 791 01 04 9900002040 121 131112 3167 400.00 3 167 400.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 791 01 04 9900002040 200 905 000.00 905 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 01 04 9900002040 240 905 ООО 00 905 000.00

Текущие 791 01 04 9900002040 244 131112 630 000.00 630 000,00

Иные бюджетные ассигнования 791 01 04 9900002040 800

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 01 04 9900002040 850

Текущие 791 01 04 9900002040 852 131112

Текущие за счет остатков прошлых лет 791 01 04 9900002040 853 132112

Резервные фонды 791 01 11 6 000.00 6 000.00

Непрограммные расходы 791 01 11 9900000000 6 000,00 6 000.00

Резервные фонды местных администраций 791 01 11 9900007500 6 000,00 6 000.00

Иные бюджетные ассигнования 791 01 11 9900007500 800 6 000.00 6 000.00

Резервные средства 791 01 11 9900007500 870 6 000.00 6 000.00

Текущие (за счет средств резервного фонда) 791 01 11 9900007500 870 131111 6 000.00 6 000.00

Другие общегосударственные вопросы 791 01 13 65 000.00 65 000.00

Непрограммные расходы 791 01 13 9900000000 65 000.00 65 000,00

Содержание и обслуживание муниципальной казны 791 01 13 9900009040 65 000.00 65 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 791 01 13 9900009040 200 50 000.00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 01 13 9900009040 240 50 000:00 50 000,00

Текущие 791 01 13 9900009040 247,00 131112 50 000.00 50 000.00

Иные бюджетные ассигнования 791 01 13 9900009040 800 15 000.00 15 000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 01 13 9900009040 850 15 000,00 15 000,00

Текущие 791 01 13 9900009040 852 131112 15 000 00 15 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 791 03 50 000.00 50 000.00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 791 03 10 50 000.00 50 000.00

Проведение аварийно-спасательных и аварийно
восстановительных работ в результате чрезвычайных ситуаций 791 03 10 1960124300 50 000,00 50 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 791 03 10 1960124300 200 50 000 00 50 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 03 10 1960124300 240 50 000.00 50 000,00

Текущие (за счет средств резервного фонда) 791 03 10 1960124300 244 131111 50 000; 00 50 000.00
Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов 
противопожарной службы 791 03 10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 791 03 10



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 03 10

Т екущие 791 03 10
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 04

Другие вопросы в области национальной экономики 791 04 12
Муниципальная программа а Комплексное развитие сельских 
поселений муниципального района Буздякский район Республики 
Башкортостан до 2030 года»

791 04 12 1900000000

Обеспечение роста национальной экономики 791 04 12 1.930000000
Обеспечение оснащенности сельских поселений документами 
планирования 791 04 12 1930100000

Проведение работ по землеустройству 791 04 12 1930103330
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 791 04 12 1930103330 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 04 12 1930103330 240

Текущие 791 04 12 1930103330 244 131112

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 05 7 706 800.00 8 662 700.00
Жилищное хозяйство 791 05 01 80 000 00 80 000.00
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских 
поселений муниципального района Буздяхшгй район Республики 
Башкортостан до 2030 года»

791 05 01 1900000000 80 000,00 80 000,00

Развитие жилищного хозяйства в сельских поселениях 791 05 01 1940000000 80 000.00 80 000,00
Улучшение состояния жилищного хозяйства 791 05 01 1940100000 80 000:00 80 000,00
Уплата взносов на капитальный ремонт в отношении помещений, 
находящихся в государственной или муниципальной 
собственности

791 05 01 1940103610 80 000.00 80 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 791 05 01 1940103610 200 80 000,00 80 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 05 01 1940103610 240 80 000,00 80 000.00

Текущие 791 05 01 1940103610 244 131112 80 000,00 80 000,00
Коммунальное хозяйство 791 05 02 2 634 817,-56 2 634 817,56
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских 
поселений муниципального района Буадякский район Республики 
Башкортостан до 2030 года»

791 05 02 1900000000 0,00 0.00

Развитие коммунального хозяйства в сельских поселениях 791 05 02 1950000000 0,00 0.00
Бесперебойная работа -объектов коммунального хозяйства 
сельских поселений 791 05 02 1950100000 0,00 0.00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 791 05 02 1950103560 0.00 0.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 791 05 02 1950103560 200 0 00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 05 02 1950103560 240 0,00 0.00

Текущие 791 05 02 1950103560 244 131112 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 791 05 02 1950103560 800 0,00 0.00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

791 05 02 1950103560 810 0,00 0,00

Текущие 791 05 02 1950103560 813 131112 0,00 0,00

Текущие за счет остатков прошлых лет 791 05 02 1950103560 813 132112 0,00 0.00
Мероприятия по капитальному ремонту водонапорных башен 
(систем централизованного водоснабжения) на территории 
сельских поселений Республики Башкортостан

791 05 02 19501S2650 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 791 05 02 19501S2650 200 0.00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 05 02 19501S2650 240 0,00 0,00

Текущие 791 05 02 1950132650 243 111112 0,00 0.00
Благоустройство 791 05 03 7 626 800,00 8 -582 700,00

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских 
поселений муниципального района Буздякский район Республики 
Башкортостан до 2030 года»

791 05 03 1900000000 7 626 800,00 8 -582 700,00

Благоустройство территорий сельских поселений 791 05 03 1970000000 7 626 800.00 8 582 700.00

Обеспечение благоустройства территорий сельских послелений 791 05 03 1970100000 7 626 800.00 8 582 700.00

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 791 05 03 1970106050 7 626 800 00 8 582 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 791 05 03 1970106050 200 7 626 800 00 8 582 700.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 05 03 1970106050 240 7 626 800,00 8 582 700,00

Текущие 791 05 03 1970106050 244 131112 4 926 800 00 5 882 700 00

Текущие 791 05 03 1970106050 247 131112 2 700 000.00 2 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 791 05 03 1970106050 800 000 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 05 03 1970106050 850 0.00 0.00
Текущие 791 05 03 197010--0 852 131112 0.00 0,00

Организация и содержание мест захоронения 791 05 03 1970106400 280 200 00 280 100.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 791 05 03 1970106400 200 280 200,00 280 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 05 03 1970106400 240 280 200.00 280 100.00

Текущие 791 05 03 1970106400 244 131112 280 200,00 280 100.00



Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, 
коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной 
безопасности, осуществлению дорожной деятельности и охране 
окружающей среды в границах с-ельск.их поселений

791 05 03 1970174040

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 791 0-5 03 1970174040 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 05 03 1970174040 240

Текущие 791 05 03 1970174040 247 111112

Субсидии на осуществление мероприятий по закупке техники для 
жилищно-коммунального хозяйства 791 05 03 19701S2240

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 791 05 03 19701S2240 400

Бюджетные инвестиции 791 05 03 19701S2240 410

Бюджетные инвестиции 791 05 03 1S701S2240 414 111142

Региональный проект «Формирование комфортной городской 
среды» 791 05 03 197F200000

Реализация программ формирования современной городской 
среды 791 05 03 197F255550

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 791 05 03 197F255550 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 05 03 197F255550 240

Текущие 791 05 03 197F255550 244 111112

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 791 12

Периодическая печать и издательства 791 12 02

Непрограммные расходы 791 12 02 9900000000
Публикация муниципальных правовых актов и иной официальной 
информации 791 12 02 9900064450

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 791 12 02 9900064450 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 12 02 9900064450 240

Текущие 791 12 02 9900064450 244 131112

Условные расходы 359 900,00 789 000,00
Итого: 14 395 000,00 15 780 000,00


